

**Oświadczenie złożone
przez senatora Michała Wojtczaka
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z informacjami o trwających w Ministerstwie Sprawiedliwości pracach nad wprowadzeniem w życie pomysłu likwidacji niektórych prokuratur rejonowych w ramach planowanego znoszenia jednostek prokuratury zatrudniających do pięciu prokuratorów zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

– Czy planowana reforma ma mieć charakter powszechny i ma dotyczyć likwidacji wszystkich prokuratur zatrudniających mniej niż pięciu prokuratorów?

– Czy uwzględniono zachowanie prokuratur, których właściwość miejscowa przypada na duży obszar powierzchni terytorialnej?

– Jakie prokuratury rejonowe z województwa kujawsko-pomorskiego (z których miast) w wypadku wprowadzenia reformy w życie mają zostać zlikwidowane?

Chciałbym zwrócić uwagę, iż planowana reorganizacja terytorialna prokuratury wzbudza niepokój wśród mieszkańców miejscowości zagrożonych likwidacją prokuratur, którzy obawiają się, iż wskutek następstw reformy w ich miejscowościach ulegnie obniżeniu poziom strzeżenia praworządności oraz czuwania nad ściganiem przestępstw. W szczególności dotyczy to następujących miast z województwa kujawsko-pomorskiego: Rypina, Chełmna, Wąbrzeźna i Golubia-Dobrzynia, miast, które stanowią lokalne centra gospodarcze i administracyjne zamieszkiwane przez kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców. Obecnie w prokuraturach rejonowych tych miast pracuje mniej niż po pięciu prokuratorów, niemniej z uwagi na nieduże zaludnienie regionu kujawsko-pomorskiego obszar terytorialny ich właściwości jest dość znaczny. Likwidacja prokuratur rejonowych spowoduje, iż odległość między prokuraturą a wymienionymi miastami zwiększy się nawet do 70 km, co nie pozostanie bez znaczenia dla sprawności w załatwianiu przez prokuraturę spraw mieszkańców tych miast oraz okolic.

Wobec powyższego proszę o udzielenie stosownych wyjaśnień.

Z wyrazami szacunku
Michał Wojtczak